tur ut exceptio bona sit atq; de D. regula. Neg; enim bona .D. l. nā q; liqde  
est hēc exceptio. Omnis homo currit prēter alius. Vnde cū ,h.s. d.penu.leg.  
tex, ille de Papa loquens dicit, Illius culpas presumat redaz  
guere mortaliū nullus/nisi a fide deuius deprachēdatur. Igi  
tur extra casum fidei a nullo mortaliū ; & sic a Concilio mi  
nime poterit iudicari; Etiam si crimen notoriū foret & ma  
nifestum/ac totam eccliam scandalizans; quia dictio illa ni  
si in prēfata auctoritate apposita in casibus non exceptis .d.  
regulam firmatex quo tollitur responso Abb. sicuti/ & nō  
nullorum uolentium Bonifatii auctoritatem loqui in ne  
gligente pontifice & noti faciente/non autem in cōmitten  
te uel facinora perpetrante/quotum diuersa est ratio. Dici  
tur enim ibi si inutilis & remissus suis in operibus deprachē  
datur illius culpas redarguere presumat mortalium nullus  
Pro manifesto itaq; crimine daminari nequibit cum deprachē  
hensus in crimen de iure manifestus criminofus ,e. nuncu  
petur. Prēterea simplex negatio/ uel non factum nihil .E.  
ponit neg; est sub genere entis/nō potest ergo dici manife  
stum. Item hoc contra p̄missam auctoritatem esse uide  
tur dum dicit ibi si papa inutilis & remissus in suis operi  
bus deprachendatur Opera quipe facientem presupponunt  
nihil uero facientem minime possunt cōprahendere quia  
hic non dicit operari; opus uero actuale exeritium signifi  
cat; quod non facienti minime potest conuenire. Peccata  
igitur/qua in operando consistunt/textus ille narrare uide  
tur. Et dum dicitur inutilis & remissus in suis operibus.  
&c. Dico q; inutilitas ista ita potest ex prauis operibus / su  
cut utilitas seconuerso ex operum bonitatate in Christia  
num populum redundare. Potest etiam dici negligens fa  
cere per accidens / non corrigo subditos delinquentes  
quia ut inquit .f. Gregorius: Pastor qui delinquentes non  
corrigit tacendo occidit : & secundum ciuiles .F. leges  
tion faciens ad quod tenetur contra illud dicitur facere. Et  
Iohannes papa ait ,g. Culpam facientis habet ; qui quod

.d.C. d transac .l.  
.actioē & ibi bar.  
bal. & moder. ff. d  
pact. l. nisi,

.e. ff. d fur. l. 4. &  
ibi Bar. no. doct.  
d iudic. c. cū non  
ab hioe  
.E. glo. & doc. i. c.  
bōe primo d elec.  
no. bla. in. l. d qbs  
i. 23. col. ff. d legi.

.f. 43. d. ephesis.  
.F. ff. d. Reg. iu. l.  
q nō facit & q in  
fraud. cō. l. i fraud  
not. Bal. in. l. d q.  
b' d ldg. i. 23. col.  
.g. 86. d. culpam.

O t

**J. 23.q.3. pteca.** potest corrigit negligit emendare. Et rursus qui criminis quae potest emendare non corrigit ipse. b. committit; & dicebat in replicationibus ad responsum aduersariog. Ois quoque negatio de iure in implicitam affirmatiuam potest i. resolui. unde siue ex facto siue ex negligentia sua papa universalis ecclesiam scandalizet trahendo populos innundabilis in interitu quod scandalum apparet esse gravissimum a nullo mortalium iudicari poterit nisi a fide deuius defphenatur: quod uerbum uidetur innuere q. nisi per manifesta heresi possit accusari contra Glo. Joan. ibi & sequaces q. non dicitur defphendi nisi manifestus criminiosus (ut modo dixi) Bonif. itaq; tex. unum fidei casu includens ad papae damnationem certos uidetur. k. excludere. Impossibile est etiam papam de crimen notorio uel manifesto uel incorrigibiliitate posse ab aliquo mortalium seu ab ipso Concilio condemnari ob defectum iurisdictionis uel potestatis contra ipsum. At enim dicas praetatem hanc a Christo Concilio attributam; & hoc est falluum & nullibi scriptum reperitur: & quod sancto & patrum decretis sanctitatem non est superstitiosis adiuventionibus non est presumendum: ut Sacri Canones. l. tradunt. Si vero a Conciliis daram affirmes neq; hoc etiam factum legitur neq; possunt quicq; contra Papam superiorum suorum statuere dempta heresis causa: quis etiam Conciliis praetatem hanc legitur tribuisse e unde illam sumptere e num a seipso quod dictu est ridiculum viri & contrarium. M. Quippe neminem potest sibi ipsi iurisdictionem tribuere: inter dantem enim & accipientem opz ut sit distinctio: ut est hoc de iure clarissimum. Porro si a summis pont. dicas fuisse concessam conciliis huius praetatem: & hoc esse non potest quia legem condendi facultatem papa non habet: qui successor ligetur pars quippe in partem non habet in imperium. Non potuerit ergo Bonif. uel quiuis alius Pont. statuere papam pro notorio crimine condendandum cum papa diuinę imlegi. n. subiiciat. Preterea si notoriū criminis simoniz uel alterius criminis cuiuscumque